HỌC VIỆN CÔNG NGHỆ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG
PHÒNG GIÁO VỤ
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:      /TB-GV
	Hà Nội, ngày      tháng  02  năm 2022

THÔNG BÁO
V/v: Kế hoạch học tập học phần Giáo dục quốc phòng – An ninh (phần Thực hành), Khóa 2021
- Căn cứ kế hoạch đào tạo năm học 2021-2022 của Học viện Công nghệ Bưu chính Viễn thông;

- Căn cứ kế hoạch đào tạo năm 2021-2022 của Trung tâm GDQP-AN thuộc Trường Đại học Sư phạm TDTT.
- Căn cứ Kế hoạch đào tạo Giáo dục quốc phòng – An ninh, khóa 2021 của Học viện

Phòng Giáo vụ thông báo kế hoạch tổ chức đợt học tập Giáo dục quốc phòng, an ninh (GDQP-AN) phần thực hành cho các lớp hệ Đại học chính quy, Đại học VLVH Khóa 2021 như sau:
1. Thời gian, địa điểm, đối tượng tham gia:

- Đối tượng đào tạo: Sinh viên hệ Đại học chính quy, Đại học VLVH khóa 2021 (chưa học GDQP-AN phần thực hành) phải tham gia học tập; các sinh viên khóa trước hoãn học, chưa đạt GDQP-AN có nhu cầu học tập.

- Thời gian đào tạo:

+ Nhóm lớp 1: Từ ngày 13/03/2021 đến ngày 23/03/2022 đối với các ngành hệ Đại học chính quy: CNTT (không bao gồm lớp CLC), ATTT, KT ĐTVT, CN Kỹ thuật Điện - Điện tử; CN Đa phương tiện; Số lượng dự kiến: 1.700 SV;

+ Nhóm lớp 2: Từ ngày 23/03/2022 đến ngày 02/04/2022 đối với các ngành hệ Đại học chính quy: CNTT chất lượng cao, Truyền thông đa PT, Kế toán, Quản trị kinh doanh, Marketing, Thương mại điện tử; Công nghệ tài chính (Fintech), các ngành hệ; Hệ Đại học VLVH: CNTT, QTKD. Số lượng dự kiến: 1.550 SV;

- Nội dung: theo chương trình của Bộ GD&ĐT;

- Địa điểm học tập: Tại trường ĐH SP TDTT Hà Nội- Chương Mỹ, Hà Nội;

2. Hình thức tổ chức học tập:

- Sinh viên được tổ chức học tập, sinh hoạt, ăn, nghỉ tại Trung tâm GDQP&AN trong suốt thời gian tổ chức đào tạo.

- Trung tâm GDQP&AN có trách nhiệm tổ chức quản lý, đào tạo theo các quy định của Bộ GD&ĐT, của Trung tâm và trên cơ sở hợp đồng ký với Học viện.

- Trong quá trình tổ chức học tập, các Đơn vị của Học viện (Phòng Giáo vụ, Phòng CT&CTSV, Đoàn thanh niên…) phối hợp với Trung tâm GDQP&AN: thường xuyên kiểm tra, giám sát quá trình học tập, sinh hoạt của sinh viên; tổ chức các hoạt động ngoại khóa (văn nghệ, thể thao…) cho sinh viên.

- Trong quá trình học tập tại Trung tâm GDQP&AN, sinh viên cần mang theo đồ dùng cá nhân và kinh phí phải nộp cho Trung tâm theo quy định (riêng kinh phí học tập do Học viện chi trả), bao gồm:
+ Tiền ăn tập trung: ăn tập trung bắt buộc 02 bữa trưa và chiều, bữa sáng sinh viên tự túc). Thanh toán theo thực tế số ngày ăn tại Trung tâm (khoảng 10 ngày);

+ Các chi phí khác: Chụp ảnh, làm thẻ sinh viên; làm chứng chỉ; các hoạt động phong trào Thể dục thể thao, văn hóa văn nghệ; Giặt, khấu hao quân trang, giáo trình; nhà ở, điện nước…

+ Tiền cược quân trang (được hoàn trả sau khi hết đợt học với điều kiện quân trang phải được trả lại đầy đủ cho Trung tâm).

Chi tiết kinh phí sẽ do Trung tâm GDQP&AN thông báo và phổ biến trong đợt tập trung.

3. Bố trí phương tiện đưa đón sinh viên:

Học viện tổ chức đưa đón sinh viên từ Học viện (Cơ sở Hà Đông) đến Trung tâm GDQP&AN và ngược lại của các Đợt theo hình thức đi tập trung và bố trí sinh viên theo các xe như phụ lục gửi kèm.

Phòng Giáo vụ thông báo và phổ biến tới các sinh viên để biết và thực hiện.
	Nơi nhận:

- Sinh viên các lớp;

- PGĐ: Vũ Tuấn Lâm (b/c);
- Thông báo website;
- Lưu GV.
	TRƯỞNG PHÒNG

 (đã ký)
Nguyễn Chí Thành

PHỤ LỤC 1.1: KẾ HOẠCH, LỊCH TRÌNH NGÀY 13/03/2022

Bố trí phương tiện, tổ chức đưa sinh viên ĐỢT 1 từ Học viện tới Trung tâm GDQP-AN

	TT
	Lớp
	Sĩ số
	Giờ xuất phát
	Xe, đợt
	Ghi chú

	1
	D21CN1,2,3
	150
	7h00
	Xe 1-2-3-4 đợt 1

	2
	D21CN4,5,6
	150
	7h00
	Xe 5-6-7-8 đợt 1

	3
	D21CN7,8,9
	150
	7h00
	Xe 9-10-11-12 đợt 1

	4
	D21CN10,11,12
	150
	7h00
	Xe 13-14-15-16 đợt 1

	5
	D21VT1,2,3
	150
	8h00
	Xe 1-2-3-4 đợt 1

	6
	D21VT4,5,6
	150
	8h00
	Xe 5-6-7-8 đợt 1

	7
	D21VT7,8

D21DT1
	150
	8h00
	Xe 9-10-11-12 đợt 1

	8
	D21DT2,3,4
	150
	8h00
	Xe 13-14-15-16 đợt 1

	9
	D21AT1,2
	100
	9h00
	Xe 1-2-3 đợt 3

	10
	D21AT3,4
	100
	9h00
	Xe 4-5-6 đợt 3

	11
	D21PT1,2
	125
	9h00
	Xe 7-8-9 đợt 3

	12
	D21PT1,2
	125
	9h00
	Xe 10-11-12 đợt 3

	Tổng cộng:
	1.700

Ghi chú:

(i) Lớp trưởng các lớp phụ trách việc tập hợp, quản lý, điểm danh và báo cáo bàn giao, tiếp nhận sinh viên.

+ Thầy Nguyễn Chí Thành - Trưởng phòng Giáo vụ phụ trách chung và phụ trách công tác bàn giao/tiếp nhận tại Cơ sở Hà Đông

+ Thầy Ngô Xuân Thành - Phó trưởng phòng Giáo vụ phụ trách công tác bàn giao/tiếp nhận tại Trung tâm GDQP&AN.

(ii) Sinh viên phải có mặt trước giờ khởi hành 30 phút (tại khu vực bãi đậu xe gần cổng chính) để điểm danh theo lớp và chuẩn bị. Sinh viên đến muộn phải tự đi đến địa điểm học tập.

(iii) Dự kiến thời gian xe di chuyển (2 chiều) là khoảng 50 phút, 10-15 phút cho việc lên/xuống xe.

(iv) Để đảm bảo phòng chống dịch Covid-19, yêu cầu sinh viên nghiêm túc thực hiện 5K và các quy định phòng chống dịch.
PHỤ LỤC 1.2: KẾ HOẠCH, LỊCH TRÌNH NGÀY 23/02/2022

Bố trí phương tiện, tổ chức đón sinh viên ĐỢT 1 từ Trung tâm GDQP&AN về Học viện

	TT
	Lớp
	Sĩ số
	Giờ xuất phát
	Xe, đợt
	Ghi chú

	1
	D21CN1,2,3
	150
	8h00
	Xe 1-2-3-4 đợt 1

	2
	D21CN4,5,6
	150
	8h00
	Xe 5-6-7-8 đợt 1

	3
	D21CN7,8,9
	150
	8h00
	Xe 9-10-11-12 đợt 1

	4
	D21CN10,11,12
	150
	8h00
	Xe 13-14-15-16 đợt 1

	5
	D21VT1,2,3
	150
	9h00
	Xe 1-2-3-4 đợt 1

	6
	D21VT4,5,6
	150
	9h00
	Xe 5-6-7-8 đợt 1

	7
	D21VT7,8

D21DT1
	150
	9h00
	Xe 9-10-11-12 đợt 1

	8
	D21DT2,3,4
	150
	9h00
	Xe 13-14-15-16 đợt 1

	9
	D21AT1,2
	100
	10h00
	Xe 1-2-3 đợt 3

	10
	D21AT3,4
	100
	10h00
	Xe 4-5-6 đợt 3

	11
	D21PT1,2
	125
	10h00
	Xe 7-8-9 đợt 3

	12
	D21PT1,2
	125
	10h00
	Xe 10-11-12 đợt 3

	Tổng cộng:
	1.700

Ghi chú:

(i) Lớp trưởng các lớp phụ trách việc tập hợp, quản lý, điểm danh và báo cáo bàn giao, tiếp nhận sinh viên.

+ Thầy Nguyễn Chí Thành - Trưởng phòng Giáo vụ phụ trách chung và phụ trách công tác bàn giao/tiếp nhận tại Cơ sở Hà Đông

+ Thầy Ngô Xuân Thành - Phó trưởng phòng Giáo vụ phụ trách công tác bàn giao/tiếp nhận tại Trung tâm GDQP&AN.

(ii) Sinh viên phải có mặt trước giờ khởi hành 30 phút (tại khu vực bãi đậu xe gần cổng chính) để điểm danh theo lớp và chuẩn bị. Sinh viên đến muộn phải tự đi đến địa điểm học tập.

(iii) Dự kiến thời gian xe di chuyển (2 chiều) là khoảng 50 phút, 10-15 phút cho việc lên/xuống xe.

(iv) Để đảm bảo phòng chống dịch Covid-19, yêu cầu sinh viên nghiêm túc thực hiện 5K và các quy định phòng chống dịch

PHỤ LỤC 2.1: KẾ HOẠCH, LỊCH TRÌNH NGÀY 23/03/2022

Bố trí phương tiện, tổ chức đưa sinh viên ĐỢT 2 từ Học viện tới Trung tâm GDQP&AN

	TT
	Lớp
	Sĩ số
	Giờ xuất phát
	Xe, đợt
	Ghi chú

	1
	D21KT1,2,3
	170
	7h00
	Xe 1-2-3-4 đợt 1

	2
	D21QT1,2,3
	190
	7h00
	Xe 5-6-7-8 đợt 1

	3
	D21TT1,2
	120
	7h00
	Xe 9-10-11 đợt 1

	4
	D21TM1,2
	110
	7h00
	Xe 12-13-14 đợt 1

	5
	D21MR1,2
	120
	8h00
	Xe 1-2-3 đợt 2

	6
	D21MR3,4
	120
	8h00
	Xe 4-5-6 đợt 2

	7
	D21TC1,2
	110
	8h00
	Xe 7-8-9 đợt 2

	8
	E21CNTT1-3
	120
	8h00
	Xe 12-13-14 đợt 2

	9
	E21CNTT4-5
	80
	9h00
	Xe 1-2 đợt 3

	10
	D21VLVH
	410
	9h00
	Xe 3-14 đợt 3

	Tổng cộng:
	1.550

Ghi chú:

(i) Lớp trưởng các lớp phụ trách việc tập hợp, quản lý, điểm danh và báo cáo bàn giao, tiếp nhận sinh viên.

+ Thầy Nguyễn Chí Thành - Trưởng phòng Giáo vụ phụ trách chung và phụ trách công tác bàn giao/tiếp nhận tại Cơ sở Hà Đông

+ Thầy Ngô Xuân Thành - Phó trưởng phòng Giáo vụ phụ trách công tác bàn giao/tiếp nhận tại Trung tâm GDQP&AN.

(ii) Sinh viên phải có mặt trước giờ khởi hành 30 phút (tại khu vực bãi đậu xe gần cổng chính) để điểm danh theo lớp và chuẩn bị. Sinh viên đến muộn phải tự đi đến địa điểm học tập.

(iii) Dự kiến thời gian xe di chuyển (2 chiều) là khoảng 50 phút, 10-15 phút cho việc lên/xuống xe.

(iv) Để đảm bảo phòng chống dịch Covid-19, yêu cầu sinh viên nghiêm túc thực hiện 5K và các quy định phòng chống dịch

PHỤ LỤC 2.2: KẾ HOẠCH, LỊCH TRÌNH NGÀY 02/04/2022

Bố trí phương tiện, tổ chức đón sinh viên ĐỢT 2 từ Trung tâm GDQP&AN về Học viện

	TT
	Lớp
	Sĩ số
	Giờ xuất phát
	Xe, đợt
	Ghi chú

	1
	D21KT1,2,3
	170
	8h00
	Xe 1-2-3-4 đợt 1

	2
	D21QT1,2,3
	190
	8h00
	Xe 5-6-7-8 đợt 1

	3
	D21TT1,2
	120
	8h00
	Xe 9-10-11 đợt 1

	4
	D21TM1,2
	110
	8h00
	Xe 12-13-14 đợt 1

	5
	D21MR1,2
	120
	9h00
	Xe 1-2-3 đợt 2

	6
	D21MR3,4
	120
	9h00
	Xe 4-5-6 đợt 2

	7
	D21TC1,2
	110
	9h00
	Xe 7-8-9 đợt 2

	8
	E21CNTT1-3
	120
	9h00
	Xe 12-13-14 đợt 2

	9
	E21CNTT4-5
	80
	10h00
	Xe 1-2 đợt 3

	10
	D21VLVH
	410
	10h00
	Xe 3-14 đợt 3

	Tổng cộng:
	1.550

Ghi chú:

(i) Lớp trưởng các lớp phụ trách việc tập hợp, quản lý, điểm danh và báo cáo bàn giao, tiếp nhận sinh viên.

+ Thầy Nguyễn Chí Thành - Trưởng phòng Giáo vụ phụ trách chung và phụ trách công tác bàn giao/tiếp nhận tại Cơ sở Hà Đông

+ Thầy Ngô Xuân Thành - Phó trưởng phòng Giáo vụ phụ trách công tác bàn giao/tiếp nhận tại Trung tâm GDQP&AN.

(ii) Sinh viên phải có mặt trước giờ khởi hành 30 phút (tại khu vực bãi đậu xe gần cổng chính) để điểm danh theo lớp và chuẩn bị. Sinh viên đến muộn phải tự đi đến địa điểm học tập.

(iii) Dự kiến thời gian xe di chuyển (2 chiều) là khoảng 50 phút, 10-15 phút cho việc lên/xuống xe.

(iv) Để đảm bảo phòng chống dịch Covid-19, yêu cầu sinh viên nghiêm túc thực hiện 5K và các quy định phòng chống dịch